INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Actividades

Del lero. de Enero al 31 de Enero del 2016

| Concepto 2016 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion: 139,644.11 120,546.61
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente’ 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 139,644.11 120,546.61
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Tr y Otras Ayudas 924,170.19 1,399,036.98
Participaciones y Aportaciones 0.00 939,264.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 924,170.19 459,772.98

Otros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Tr ia, Asij y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Depreciaci Deterioros, O

ia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Piblica No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

™No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

1,063,814.30

1,019,730.06
964,299.54
4,348.70
51,081.82
2,838.00
0.00
0.00
0.00
2,838.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,022,568.06

41,246.24

1,519,583.59

969,871.22
891,366.14
9,755.66
68,749.42
5,641.81
0.00
0.00
0.00
5,641.81
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

975,513.03

544,070.56

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Fi y sus Notas son

M.V.Z Gildardo Sanchez Gonzalez
Director General

correctosy del emisor.

L.C.P Maria de la Luz Pefia Arce

Jefa de Recursos Financieros




