

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MASCOTA

Estado de Actividades

Del 1ero. de Enero al 31 de Enero del 2016

Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente ¹	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	139,644.11	120,546.61
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales, Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	924,170.19	1,399,036.98
Participaciones y Aportaciones	0.00	939,264.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	924,170.19	459,772.98
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,063,814.30	1,519,583.59
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	1,019,730.06	969,871.22
Materiales y Suministros	964,299.54	891,366.14
Servicios Generales	4,348.70	9,755.66
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	51,081.82	68,749.42
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,838.00	5,641.81
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apojos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,022,568.06	975,513.03
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	41,246.24	544,070.56

¹No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

M.V.Z Gildardo Sanchez Gonzalez
Director General

L.C.P Maria de la Luz Peña Arce
Jefa de Recursos Financieros